
 

 

 

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH 
BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP 

*** 

Số: 72-KH/ĐTN 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

 

TP. Hồ Chí Minh, ngày 01tháng 02 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Tháng Thanh niên năm 2024 

Chủ đề “Thanh niên xung kích tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng” 
---------

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 109-KH/TĐTN-BCNLĐ ngày 19/01/2024 của Ban 

Thường vụ Thành Đoàn về tổ chức Tháng Thanh niên năm 2024, chủ đề “Thanh 

niên xung kích tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng”, Ban Thường vụ Đoàn Khối 

Dân - Chính - Đảng Thành phố triển khai như sau: 

 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Tổ chức các hoạt động thi đua sôi nổi, khơi dậy niềm tự hào về truyền 

thống vẻ vang, hướng đến chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024), hướng tới kỷ niệm 110 năm ngày 

sinh đồng chí Lý Tự Trọng và đợt hoạt động chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày 

giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025). 

- Tạo môi trường cho thanh niên rèn luyện, cống hiến, trưởng thành, vận 

dụng và phát huy các cơ chế, chính sách theo Nghị quyết 98/2023/QH15 ngày 

24/6/2023 của Quốc Hội về thí điểm một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển 

Thành phố Hồ Chí Minh, Nghị quyết 61/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội 

đồng nhân dân Thành phố về phát triển thanh niên Thành phố Hồ Chí Minh giai 

đoạn 2022 - 2023. 

- Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện, sáng tạo của tuổi trẻ Thành 

phố trong phát triển kinh tế - xã hội, bảo vệ Tổ quốc, tham gia thực hiện các công 

trình, phần việc cụ thể gắn với nhiệm vụ chính trị, nhiệm vụ chuyên môn tại địa 

phương, đơn vị, chú trọng việc ứng dụng công nghệ mới, tham gia vào quá trình 

thực hiện cải cách hành chính và chuyển đổi số gắn với các nhiệm vụ, mục tiêu 

của chủ đề năm thành phố. 

 

2. Yêu cầu: 

- Hoạt động có chiều sâu, hiệu quả, tiết kiệm, có tính hành động cao, bám 

sát 04 nhiệm vụ trọng tâm công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2024; phù 

hợp chương trình hoạt động, nhu cầu và tình hình của từng đơn vị. 

- Hoạt động được tổ chức đồng loạt tại tất cả các cơ sở Đoàn, công tác tuyên 

truyền về các hoạt động đảm bảo kịp thời, hiệu quả. 

 

II. THỜI GIAN: Từ ngày 25/02/2024 đến ngày 31/3/2024. 
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III. MỘT SỐ CHỈ TIÊU CƠ BẢN: 

1. 100% cán bộ Đoàn, đoàn viên, 50% thanh niên được học tập, quán triệt, 

tuyên truyền, phổ biến nghị quyết, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật 

của Nhà nước và nghị quyết, kết luận, chủ trương của Đoàn. 100% cán bộ Đoàn, 

đoàn viên tham gia kiểm tra nhận thức về học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội 

Đoàn toàn quốc lần thứ XII. 

2. 100% cơ sở Đoàn tổ chức các hoạt động giáo dục truyền thống, lịch sử 

vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thông qua hình thức gặp gỡ, giao lưu các 

đồng chí lão thành cách mạng, tổ chức các hội thi, tọa đàm, hành trình về nguồn. 

3. 100% cơ sở Đoàn tổ chức ít nhất 01 hoạt động vệ sinh môi trường, tham 

gia xây dựng văn minh đô thị, bảo vệ môi trường, chống biến đổi khí hậu. 

4. Chăm lo 500 thanh thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn, thanh thiếu nhi trên 

địa bàn thành phố. 

5. Trồng mới ít nhất 100 cây xanh.  

6. Đề xuất ít nhất 100 ý tưởng, sáng kiến, đề tài. 

7. 100% Cơ sở Đoàn tổ chức Ngày Đoàn viên năm 2024 (26/3/2024). 

8. 100% chi đoàn tổ chức sinh hoạt chi đoàn chủ điểm. 

9. Phát triển mới ít nhất 40 đoàn viên. 

10. Phấn đấu ít nhất 10 đoàn viên ưu tú được kết nạp vào Đảng Cộng sản 

Việt Nam. 

 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN: 

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục: 

1.1. Cấp Khối: 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày 

thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024); tiếp tục phát huy 

các ấn phẩm, sản phẩm tuyên truyền về lịch sử, truyền thống tổ chức Đoàn TNCS 

Hồ Chí Minh, Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh về Nghị quyết Đại hội Đoàn 

các cấp, Nghị quyết số 31-NQ/TW ngày 30/12/2022 của Bộ Chính trị về phương 

hướng, nhiệm vụ phát triển Thành phố Hồ Chí Minh đến năm 2030, tầm nhìn đến 

năm 2045, Nghị quyết 98/2023/QH15 ngày 24/6/2023 của Quốc Hội về thí điểm 

một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển Thành phố Hồ Chí Minh và Nghị 

quyết số 61/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân Thành phố về 

phát triển thanh niên Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2022 - 2030, ý nghĩa của 

Tháng Thanh niên trong hệ thống tổ chức và xã hội. 

- Tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn 

quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 - 2027. 

- Tổ chức chương trình kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024). Thăm hỏi, phụng dưỡng 01 Mẹ Việt Nam Anh 

hùng tại huyện Củ Chi, 12 Mẹ Việt Nam Anh hùng, 08 thương bệnh binh, cựu 

thanh niên xung phong tại huyện Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long. 

- Thực hiện chuyên mục podcast “Mỗi tháng 01 quyển sách về Bác” (Phân 

công Đoàn Đài Tiếng nói nhân dân Thành phố đăng cai). 
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- Phát động Cuộc thi “Thông điệp cuộc sống” chủ đề “Sông Sài Gòn - Con 

sông thành phố tôi” (Phân công Cụm hoạt động số 4 đăng cai). 

- Thực hiện Chuyên mục “Tổ tư vấn pháp luật trực tuyến” (Phân công 

Đoàn Thanh niên Đoàn Luật sư thực hiện) 

- Tổ chức Hội nghị thông tin thời sự quý I/2024. 

 

1.2. Cấp cơ sở: 

- Tham gia xây dựng Không gian văn hóa Hồ Chí Minh tại cơ quan, đơn vị 

bằng nhiều hình thức như: khuyến khích đoàn viên, thanh niên đọc ít nhất 01 tựa 

sách hoặc giới thiệu những mẫu chuyện, lời dạy của Bác Hồ... 

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, giáo dục trực tuyến trên mạng xã 

hội về truyền thống Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 

- Tổ chức Hành trình về nguồn, Hội trại truyền thống, sinh hoạt tại các căn 

cứ cách mạng của Thành ủy, Thành Đoàn trong thời kỳ kháng chiến, các di tích 

lịch sử và bảo tàng trên địa bàn Thành phố; thăm hỏi, phụng dưỡng Mẹ Việt Nam 

Anh hùng, gia đình chính sách, gia đình có công với cách mạng, gặp gỡ nhân 

chứng lịch sử. 

- Tổ chức sinh hoạt chi đoàn chủ điểm; giao lưu, gặp mặt truyền thống các 

thế hệ cán bộ Đoàn; tuyên dương gương cán bộ Đoàn, đoàn viên, thanh niên tiêu 

biểu. 

- Vận động đoàn viên, thanh niên thực hiện nghiêm túc Bộ quy tắc ứng xử 

trên mạng xã hội theo Quyết định số 874/QĐ-BTTT ngày 17/6/2021 của Bộ 

Thông tin và Truyền thông; tích cực hưởng ứng cuộc vận động “Mỗi ngày một tin 

tốt, mỗi tuần một câu chuyện đẹp” trên mạng xã hội. 

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, hình thành thói quen đọc sách, 

thưởng thức văn hóa, nghệ thuật cho đoàn viên, thanh thiếu nhi. Tăng cường các 

hoạt động nhằm khôi phục, giữ gìn và phát triển các loại hình văn hóa dân tộc. 

 

2. Các hoạt động phát huy vai trò xung kích, tình nguyện, sáng tạo của 

tuổi trẻ Khối: 

2.1. Cấp Khối: 

- Tiếp tục đẩy mạnh đợt thi đua chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng 

miền Nam - Thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025). 

- Tổ chức Diễn đàn Kết nối công chức trẻ chủ đề “Vai trò của Đoàn viên, 

Thanh niên trong việc thực hiện Nghị quyết 98” (Phân công Đoàn Sở Nội vụ thực 

hiện) 

- Thực hiện bộ sản phẩm giới thiệu “Các dự án, công trình trọng điểm của 

Thành phố Hồ Chí Minh” (Phân công các chi đoàn Ban quản lý dự án thực hiện). 

- Duy trì Diễn đàn số “Nghiên cứu khoa học, phát triển công nghệ và Đổi 

mới sáng tạo” (Phân công Đoàn Sở Khoa học và Công nghệ, Đoàn Viện Nghiên 

cứu phát triển, Chi đoàn Cục Thống kê phụ trách). 

- Tham gia thực hiện công trình thanh niên “Cổng dữ liệu mở thanh niên 

Thành phố Hồ Chí Minh” do Thành Đoàn triển khai. 

2.2. Cấp cơ sở: 
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- Chủ động tham mưu với cấp ủy các nội dung, giải pháp triển khai thực 

hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp gắn với ngành, lĩnh vực mình phụ trách và 

phát động cho đoàn viên, thanh niên đăng ký nội dung tham gia thực hiện phù hợp 

gắn với chủ đề năm 2024 của Thành phố “Quyết tâm thực hiện hiệu quả Chuyển 

đổi số và Nghị quyết số 98/2023/QH15 của Quốc hội”. 

- Tổ chức “Ngày thứ bảy tình nguyện giải quyết thủ tục hành chính cho 

người dân, doanh nghiệp”, tham gia và triển khai thực hiện dịch vụ công trực 

tuyến (mức độ 3, mức độ 4), “Ngày làm việc 8 tiếng hiệu quả, chất lượng”. Tập 

trung hưởng ứng Ngày cao điểm tình nguyện hỗ trợ người dân thực hiện dịch vụ 

công trực tuyến (11/3/2024). 

- Hưởng ứng Ngày chủ nhật xanh, tổ chức các chương trình tuyên truyền 

phân loại rác tại nguồn cho người dân, thanh thiếu nhi. 

- Tổ chức các hoạt động khuyến khích tư duy sáng tạo, ứng dụng sáng tạo 

trong thực tiễn cuộc sống. Tiếp tục tuyên truyền và sử dụng hiệu quả Cổng thông 

tin Ý tưởng sáng tạo Thành phố Hồ Chí Minh. 

 

3. Các hoạt động đồng hành, hỗ trợ thanh thiếu nhi: 

3.1. Cấp Khối: 

- Khởi động công trình thanh niên “Kỹ năng của bạn - Hành trang của tôi” 

năm 2024 và tổ chức lớp tập huấn “Kỹ năng quản lý tài chính cá nhân cho các 

cặp mới kết hôn” (Phân công Chi đoàn Cơ quan Hội Liên hiệp Phụ nữ phụ trách), 

lớp tập huấn “Nghiệp vụ quản lý dự án” (Phân công Chi đoàn Ban Quản lý dự 

án đầu tư các công trình dân dụng và công nghiệp phụ trách). 

- Triển khai chuỗi hoạt động tuyên truyền pháp luật cho thanh niên công 

nhân và học sinh, sinh viên; thực hiện chuyên mục “Tổ tư vấn pháp luật trực 

tuyến” giới thiệu các quy định pháp luật, các tình huống pháp lý trong đời sống, 

công việc liên quan đến nhiệm vụ chuyên môn của các sở, ban, ngành và đoàn thể 

Thành phố. 

- Thực hiện Bộ sản phẩm giới thiệu các công trình trọng điểm, biểu tượng 

của thành phố bằng hình thức song ngữ (Phân công Đoàn Sở Ngoại vụ và Đoàn 

Sở Du lịch đăng cai). 

3.2. Cấp cơ sở: 

- Tổ chức các hoạt động trang bị, huấn luyện kỹ năng thực hành xã hội, trau 

dồi ngoại ngữ, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao cho thanh niên. 

Phát động đoàn viên, thanh niên hưởng ứng chương trình “Mỗi thanh niên 10.000 

bước chân mỗi ngày” và “Những bước chân vì cộng đồng”. 

- Tổ chức sinh hoạt chuyên môn, nghiệp vụ (cấp chi đoàn hoặc cấp Đoàn 

cơ sở) bằng hình thức tọa đàm, hội thi hoặc kiểm tra kiến thức.  

- Tổ chức các hoạt động chăm lo cho các đối tượng thuộc diện chính sách, 

hộ nghèo, thanh thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn Thành phố. 

 

4. Xây dựng Đoàn vững mạnh, mở rộng mặt trận đoàn kết, tập hợp 

thanh niên: 

4.1. Cấp Khối: 
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- Tổ chức tuyên dương giải thưởng “Sao tháng Ba” dành cho cán bộ Đoàn 

tiêu biểu. 

- Thực hiện chuyên mục “Sóng xanh” bồi dưỡng tập huấn cán bộ Đoàn 

theo chuyên đề (Phân công Đoàn cơ quan Thành Đoàn phụ trách). 

- Tổ chức lớp học tập các bài học lý luận chính trị dành cho đoàn viên và 

lớp Cảm tình Đoàn đợt 1, năm 2024. 

- Tổ chức Hội nghị tập huấn cán bộ Đoàn năm 2024. 

- Tổ chức sinh hoạt Câu lạc bộ Lý luận trẻ Quý I. 

- Triển khai việc đánh giá của đoàn viên đối với hoạt động của cơ sở Đoàn 

bằng hình thức trực tuyến. 

4.2. Cấp cơ sở: 

- 100% cơ sở Đoàn trực thuộc tổ chức “Ngày Đoàn viên - Ngày làm việc 

tốt” năm 2024. 

- Tham mưu cấp ủy, lãnh đạo đơn vị gặp gỡ, đối thoại với đoàn viên, thanh 

niên; tuyên dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong hoạt động Đoàn. 

- Tổ chức kết nạp đoàn viên mới; bồi dưỡng đoàn viên ưu tú và giới thiệu 

đoàn viên ưu tú cho Đảng xem xét kết nạp. 

- 100% chi đoàn tổ chức sinh hoạt chi đoàn chủ điểm tháng 3/2024. 

- Tập trung công tác phát triển đoàn viên mới, thực hiện bồi dưỡng đoàn 

viên ưu tú và giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng xem xét kết nạp, đảm bảo thực 

hiện việc trao danh sách Đoàn viên ưu tú đúng quy định. 

 

IV. KHEN THƯỞNG THÁNG THANH NIÊN: 

1. Khen thưởng tại Hội nghị tổng kết Tháng Thanh niên cấp Khối: 

- Căn cứ số suất khen thưởng do cấp Thành phân bổ, Ban Thường vụ Đoàn 

Khối ưu tiên đề xuất các cơ sở Đoàn có công trình, phần việc ý nghĩa thực hiện 

nhiệm vụ chính trị của đơn vị và phục vụ Nhân dân. Trong đó, đảm bảo các điều 

kiện cơ bản sau: 

+ Triển khai đầy đủ các tọa đàm, hội thi do Đoàn Khối phát động đến đoàn 

viên, thanh niên. 

+ Tổ chức “Ngày Đoàn viên - Ngày làm việc tốt” năm 2024; 

+ Tổ chức sinh hoạt chi đoàn chủ điểm hoặc giáo dục truyền thống, về 

nguồn cho đoàn viên, thanh niên. 

+ Có công trình, phần việc thiết thực, hiệu quả góp phần thực hiện nhiệm 

vụ chính trị của Thành phố hoặc chăm lo thanh thiếu nhi, người dân Thành phố. 

+ Có nhập báo cáo tổng kết Tháng Thanh niên trên đường dẫn: 

https://bit.ly/BCSLTTN2024Doankhoi. Hạn chót là ngày 22/3/2024. 

 

 2. Khen thưởng tại Hội nghị tổng kết Tháng Thanh niên cấp cơ 

sở: 

2.1. Hình thức khen thưởng: Giấy khen của Đoàn Khối. 

2.2. Đối tượng khen thưởng: Cán bộ Đoàn, đoàn viên hoặc Chi đoàn bộ 

phận trong hệ thống Đoàn Khối. 

2.3. Số lượng khen thưởng(*):  

https://bit.ly/BCSLTTN2024Doankhoi
https://bit.ly/BCSLTTN2024Doankhoi
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- Đối với các đơn vị có từ 300 đoàn viên: đề xuất tối đa 10 Giấy khen. 

- Đối với các đơn vị có từ trên 100 đến dưới 300 đoàn viên: đề xuất tối đa 

08 Giấy khen. 

- Đối với các đơn vị có từ 50 đến 100 đoàn viên: đề xuất tối đa 05 Giấy 

khen. 

- Đối với các đơn vị có dưới 50 đoàn viên: đề xuất tối đa 03 Giấy khen. 

(*) Số lượng đoàn viên tính theo phần mềm quản lý đoàn viên. 

2.4. Quy trình - hồ sơ đề xuất khen thưởng:  

- Ban Thường vụ hoặc Ban Chấp hành cơ sở Đoàn (đối với đơn vị không 

có Ban Thường vụ) tổ chức họp xét và báo cáo cấp ủy về các tập thể, cá nhân 

được đề xuất khen thưởng. Trên cơ sở đó, đơn vị thực hiện hồ sơ gửi Ban Thường 

vụ Đoàn Khối gồm: 

+ Công văn đề nghị khen thưởng (có ý kiến cấp ủy). 

+ Danh sách tóm tắt thành tích đề nghị khen thưởng.  

- Hạn chót gửi hồ sơ là ngày 05/4/2024 (thứ Sáu), đồng thời gửi đính kèm 

tập tin hồ sơ khen thưởng qua địa chỉ hộp thư điện tử doankhoi@tphcm.gov.vn. 

 

* Lưu ý: Ban Thường vụ Đoàn Khối không giải quyết khen thưởng đối với 

các cơ sở Đoàn không tổ chức hoạt động trong Tháng Thanh niên hoặc không nộp 

báo cáo Tháng Thanh niên theo quy định. 

 

V. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN: 

1. Ban Thường vụ Đoàn Khối:  

- Ban Thường vụ Đoàn Khối là Ban Tổ chức đợt hoạt động. Đồng chí Bí 

thư Đoàn Khối là Trưởng Ban Tổ chức. 

- Xây dựng và triển khai kế hoạch đến các cơ sở Đoàn; theo dõi và hỗ trợ 

cơ sở Đoàn trong quá trình triển khai thực hiện. 

- Kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong tổ 

chức đợt hoạt động (hoàn thành chất lượng, hiệu quả, đúng tiến độ các nội dung 

theo kế hoạch hoặc có nội dung mới, sáng tạo). 

 

2. Cấp cơ sở:  

- Xác lập phương thức, theo dõi tiến độ thực hiện các nội dung của đơn vị. 

Có hình thức cụ thể tiếp nhận ý kiến phản hồi của đoàn viên, thanh niên về công 

tác chỉ đạo, công tác tổ chức các hoạt động. 

- Đồng loạt tổ chức các hoạt động khởi động Tháng Thanh niên. 

- Đồng loạt tổ chức “Ngày Đoàn viên - Ngày làm việc tốt” năm 2024 gắn 

với thực hiện Ngày Chủ nhật xanh.  

 

3. Tiến độ thực hiện:  

- Tháng 02/2024: Ban hành Kế hoạch Tháng Thanh niên năm 2024. 

- Ngày 25/02/2024: Khởi động Tháng Thanh niên năm 2024. 

- Ngày 26/3/2024: Đồng loạt tổ chức “Ngày Đoàn viên - Ngày làm việc 

tốt” năm 2024. 

mailto:doankhoi@tphcm.gov.vn
mailto:doankhoi@tphcm.gov.vn
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- Ngày 05/4/2024: Hội nghị tổng kết Tháng Thanh niên và giao ban quý II 

năm 2024 (dự kiến). 

 

Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai thực hiện 

hiệu quả và tích cực Tháng Thanh niên năm 2024. 

 
 

Nơi nhận: 
- Thành Đoàn: Đ/c Thường trực phụ trách, Ban 

CNLĐ; 

- Đảng ủy Khối: Thường trực, Ban Dân vận, Ban 

Tuyên giáo, Ban Tổ chức, VP; 

- Cấp ủy cơ sở Đoàn; 

- Các cơ sở Đoàn; 

- Lưu: VP. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI  

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Bùi Hữu Hồng Hải 



 

 

LỊCH HOẠT ĐỘNG THÁNG THANH NIÊN NĂM 2024 
(Đính kèm Kế hoạch số 72-KH/ĐTN ngày 01/02/2024 của Ban Thường vụ Đoàn Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố) 

----------- 
 

T

T 
NỘI DUNG 

VĂN BẢN  

TRIỂN KHAI 

THỜI GIAN 

THỰC HIỆN 
PHỤ TRÁCH 

THEO DÕI, 

CHO Ý KIẾN 

1.  
Cuộc thi “Thông điệp cuộc sống” chủ đề “Sông Sài Gòn - 

Con sông thành phố tôi” 

Kế hoạch:  

Trước ngày 

02/02/2024 

Trong tháng 
Cụm hoạt động số 

4 

Đ/c Nguyễn 

Trường Giang 

2.  
Bộ sản phẩm giới thiệu “Các dự án, công trình trọng điểm 

của Thành phố Hồ Chí Minh” 
Trực tuyến Trong tháng 

Các chi đoàn Ban 

Quản lý dự án 

Đ/c Nguyễn 

Trường Giang 

3.  
Diễn đàn số “Nghiên cứu khoa học, Phát triển công nghệ và 

Đổi mới sáng tạo” 

Thông báo:  

Trước ngày 

02/02/2024 

Trong tháng 

Đoàn Sở Khoa học 

và Công nghệ, 

Đoàn Viện Nghiên 

cứu Phát triển và 

Chi đoàn Cục 

Thống kê 

Đ/c Nguyễn 

Trường Giang 

4.  
Bộ sản phẩm giới thiệu các công trình trọng điểm, biểu 

tượng của thành phố bằng hình thức song ngữ 

Thông báo:  

Trước ngày 

02/02/2024 

Trong tháng 
Đoàn Sở Ngoại vụ, 

Đoàn Sở Du lịch 

Đ/c Nguyễn 

Trường Giang 

5.  
Chuyên mục “Sóng Xanh” bồi dưỡng tập huấn Cán bộ Đoàn 

theo chuyên đề 

Kế hoạch:  

Trước ngày 

02/02/2024 

Trong tháng 
Đoàn Cơ quan  

Thành Đoàn 

Đ/c Bùi Hữu 

Hồng Hải 

6.  Tổ tư vấn pháp luật trực tuyến 
Hướng dẫn: 

Trước ngày 

02/02/2024 

Trong tháng 
Văn phòng  

Đoàn Khối 

Đ/c Nguyễn Thị 

Hà Xuyên 

7.  Chuyên mục podcast “Mỗi tháng 01 quyển sách về Bác” Trực tuyến Trong tháng 
Đoàn Đài Tiếng 

nói nhân dân 

Đ/c Nguyễn Thị 

Hà Xuyên 
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T

T 
NỘI DUNG 

VĂN BẢN  

TRIỂN KHAI 

THỜI GIAN 

THỰC HIỆN 
PHỤ TRÁCH 

THEO DÕI, 

CHO Ý KIẾN 

8.  
Ngày cao điểm tình nguyện hỗ trợ người dân thực hiện dịch 

vụ công trực tuyến  
- …/3/2024 

Cơ sở Đoàn theo 

phân công 

Đ/c Nguyễn 

Trường Giang 

9.  

Lễ khởi động công trình thanh niên năm 2024 “Kỹ năng của 

bạn - Hành trang của tôi” và  Lớp tập huấn “Kỹ năng quản 

lý tài chính cá nhân cho các cặp mới kết hôn” 

Thông báo: 

trước ngày 

02/02/2024 

23/02/2024 

Chi đoàn Cơ quan 

Hội Liên hiệp Phụ 

nữ Thành phố 

Đ/c Nguyễn Thị 

Hà Xuyên 

10.  
Lễ khởi động Tháng Thanh niên năm 2024 và khởi động 

công trình thanh niên “Lớp học yêu thương” 

Thông báo: 

trước ngày 

07/02/2024 

25/02/2024 
Cụm hoạt động 

theo phân công 

Đ/c Nguyễn 

Trường Giang 

11.  Hội nghị thông tin thời sự quý I 

Thông báo: 

trước ngày 

01/3/2024 

07/3/2024 
Đ/c Nguyễn Thị 

Hà Xuyên 

Đ/c Bùi Hữu 

Hồng Hải 

12.  Lớp tập huấn “Nghiệp vụ quản lý dự án” 

Thông báo: 

trước ngày 

20/02/2024 

12/3/2024 

Chi đoàn Ban 

Quản lý dự án đầu 

tư các công trình 

dân dụng và công 

nghiệp 

Đ/c Nguyễn 

Trường Giang 

13.  
Lớp cảm tình Đoàn và học tập các bài học lý luận chính trị 

dành cho đoàn viên (đợt 1/2024) 

Thông báo: 

trước ngày 

15/02/2024 

13/3/2024 
Văn phòng  

Đoàn Khối 

Đ/c Bùi Hữu 

Hồng Hải 

14.  
Diễn đàn Kết nối công chức trẻ chủ đề “Vai trò của Đoàn 

viên, Thanh niên trong việc thực hiện Nghị quyết 98” 

Thông báo số 

114-TB/ĐTN 

ngày 09/02/2024 

15/3/2024 
Văn phòng  

Đoàn Khối 

Đ/c Nguyễn  

Đăng Khoa 

15.  Sinh hoạt Câu lạc bộ Lý luận trẻ Quý I 

Thông báo: 

trước ngày 

15/02/2024 

20/3/2024 
Văn phòng  

Đoàn Khối 

Đ/c Bùi Hữu 

Hồng Hải 



10 
 

 

T

T 
NỘI DUNG 

VĂN BẢN  

TRIỂN KHAI 

THỜI GIAN 

THỰC HIỆN 
PHỤ TRÁCH 

THEO DÕI, 

CHO Ý KIẾN 

16.  

Chương trình kỷ niệm 93 năm thành lập Đoàn TNCS  

Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2024), tuyên dương giải 

thưởng “Sao Tháng Ba” và Họp mặt cựu Cán bộ Đoàn các 

thời kỳ 

Thông báo: 

trước ngày 

01/3/2024 

22/3/2024 
Văn phòng  

Đoàn Khối 

Đ/c Bùi Hữu 

Hồng Hải 

17.  Ngày Đoàn viên - Ngày làm việc tốt năm 2024 - 26/3/2024 Cơ sở Đoàn 
Đ/c Nguyễn 

Trường Giang 

18.  
Thăm hỏi và phụng dưỡng Mẹ Việt Nam Anh hùng tại huyện 

Củ Chi 
- 27/3/2024 

Cụm hoạt động 

số 3, 8, 10 

Đ/c Nguyễn Thị 

Hà Xuyên 

19.  
- Hội nghị tập huấn cán bộ Đoàn năm 2024 

- Hội nghị tổng kết tháng Thanh niên năm 2024 

Kế hoạch:  

trước ngày 

28/02/2024 

29-30/3/2024  
Văn phòng  

Đoàn Khối 

Đ/c Bùi Hữu 

Hồng Hải 
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